Zubehör
AZ40
Digitales Anzeige- und Steuergerät
im IP65-Feldgehäuse
• für alle Standardsignale
und Impulsgeber
• individuell programmierbar
• Alarmfunktionen

vorprogrammiert. Beliebige Tankformen können über 32
Stützpunkte vor Ort programmiert werden.
Typenschlüssel:
Bestellnummer: AZ40.
Digitales Anzeige- und Steuergerät
im IP65-Feldgehäuse
S. 1. 0. 0
Eingangssignal und Funktion:
F = Frequenz – Impulse, 2 Eingänge
DF = Frequenz – Impulse,
Dosierfunktion, 2 Eingänge
S = 0..10 V; 0(4)...20 mA
DU = 0..10 V, Dosierfunktion
DUU = 0..10 V, Dosierfunktion, 2 Eingänge
DI = 0(4)..20 mA, Dosierfunktion
DII = 0(4)..20 mA, Dosierfunktion, 2 Eingänge
TU = 0..10 V, Tankanzeige
TUU = 0..10 V, Tankanzeige, 2 Eingänge
TI = 0(4)..20 mA, Tankanzeige
TII = 0(4)..20 mA, Tankanzeige, 2 Eingänge
Stromversorgung:
1 = 230 VAC
2 = 24 VDC
3 = 24 VAC
4 = 115 VAC
Schaltausgänge:
0 = ohne
R2 = mit 2 Relaisausgängen
Analogausgang:
0 = ohne
A = mit 0(2)..10 V; 0(4)..20 mA Analogausgang
(nicht für Funktion DF, Dosierer mit Frequenzeingang)
Bei  den Geräten mit  Dosierfunktion (DF,  DU,  DUU, DI,  DII)  steht  der
Momentanwert  nicht  zur  Verfügung,  es wird  immer der aufsummierte
Wert angezeigt und ausgewertet.
Technische Daten:
Anzeige:
Bereich:
für Eingangssignal S:
6-stelliges LED-Display, rot
14 mm Ziffernhöhe
-199999 … 999999
4 stellig -9999 … 9999
Gehäuse: Polyamid glasfaserverstärkt
Frontfolie Polyester
Kabelverschraubung M16x1,5
Schutzart: IP65
Analogausgang: 0(4)..20 mA bzw. 0(2)..10 V
automatische Umschaltung je nach
Bürde: ≤ 500 W: Strom-,
> 500 W Spannungssignal
Schaltausgänge: Wechsler 250 VAC, 250 VA, 2 A;
300 VDC, 50 W, 2 A max.
Geberversorgung: Integriert, 24 VDC, max. 50 mA,
max. 25 mA mit Relaisausgängen.
Bei Geräten mit Frequenzeingang
auch 8 VDC für Namur-Initiatoren.
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Zu